



Referat af semesterevalueringssmøde

- for uddannelser under studienævn for HLIO

Evaluering af Læring og Forandringsprocesser, Aalborg 10. semester, Foråret 2023

Dato: 22. november 2023 kl. 14.00 – 15.00 i lokale 2.107

Til stede: Annette Rasmussen, uddannelses- og semesterkoordinator
Anders Kalsgaard Møller, studienævnsformand
Hanne Vorre, studiesekretær
Jin Hui Li, studienævnsrepræsentant
Ronni Laursen, underviser på LFP

Dagsorden:

1. Fastsættelse af dato for næste evalueringssmøde¹
2. Resultaterne af de studerendes semesterevaluering (SurveyXact spørgeskemaundersøgelsen)
3. Opfølgning på eventuelle punkter fra sidste semesterevaluering
4. Fremtidige udviklingsmuligheder på semestret
5. Eventuelt

	Noter	Opfølgningsansvar
1		
2	<p><u>Specifikt til 10. semester</u></p> <p>Evalueringsskemaet har været udsendt til 39 studerende, hvoraf 15 har valgt at besvare undersøgelsen (1 dog kun delvist) og 23 ikke har svaret. Det giver en samlet svarprocent på 48 %, hvilket er større end sidste års på 23% på dette semester, og for det pågældende hold 39% på 8. semester.</p> <p>Målingen viser, at der er ret stor spredning på, hvordan de studerende overordnet vurderer deres udbytte af semestret.</p> <p>De ledsagende kommentarer understreger, hvor vigtigt det er med et godt samarbejde med vejleder, og at seminarerne kan give grobund for supplerende inspiration og refleksion. Der er også negative kommentarer, hvor særligt den lave deltagelse ved seminaraktiviteterne problematiseres.</p> <p><u>Til uddannelsen generelt</u></p> <p>Der er en vigtig pointe i, at det er vigtigt at komme til aktiviteterne – ikke blot for egen skyld men af hensyn til medstuderende og miljøet på studiet. Besvarelsen viser, at de studerende anser sig selv for at leve op til uddannelsens forventninger, og at den i høj grad har levet op til deres. Men der indgår også kommentarer om forventninger om at have/få mere undervisning – generelt på uddannelsen. Og en synes noget af litteraturen</p>	Semesterkoordinator

¹ I foråret skal møderne være afholdt mellem 7. marts og 30. april – i efteråret skal møderne være afholdt mellem 7. oktober og 30. november



	på specialesemestret med fordel kunne have anvendt på tidligere semestre for at opnå en større forståelse af, hvordan en opgave bør hænge sammen. Disse kommentarer tages videre til tværgående drøftelse med de andre semestre.	
3	Det er ved tidligere evalueringer blevet fremhævet, at opponentseminaret var et positivt bidrag til de studerendes læring på semestret. Derfor er det blevet fastholdt som et centralt element i semestrets aktiviteter. Som sådan kunne det også med fordel indgå mere eksplicit som en del af evalueringen. Vi besluttede at sende rykker ud til de studerende umiddelbart efter eksamen med henblik på at nå en højere svarproces.	Semesterkoordinator melder tilbage til kvalitetssikrings-systemet
4	Det forventes at fastholde seminarerne i nuværende form, idet der er generelt gode erfaringer med disse.	Semesterkoordinator
5		
6		
7		

Mødereferat udarbejdet af Annette Rasmussen, den 22. november 2024